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ESTÁNDARES APLICABLES:

Sistemas de Puesta a tierra

ANSI / TIA-607-C; Noviembre 2015 
Conexión a tierra y conexión a tierra 
(puesta a tierra) genéricas para las 
instalaciones de los clientes 
Los estándares y publicaciones son 
adoptados por TIA de acuerdo con la 
American National Política de patentes del 
Instituto de Normas (ANSI) 

ANSI / NECA / BICSI 607-2011; 2011 
Estándar para los métodos de instalación 
y conexión a tierra de los enlaces y la 
conexión a tierra para edificios comerciales 
Los estándares nacionales de instalación 
eléctrica (NEISTM) están diseñados 
para mejorar la comunicación Entre 

NEC artículo 250 
Este artículo cubre los requisitos y 
prácticas generales de conexión a tierra y 
adhesión dentro de instalaciones eléctricas 

APERTURA 
0.75”-1.875”

Cal. AWG
6 - 4/0

14 - 6

6 -2

MATERIAL
COBRE

ALUMINIO

COBRE

CATÁLOGO
HGHGXP1828RF

HGBKA6U

HGBKS22

CONECTORES MECÁNICOS

los especificadores, compradores y 
proveedores de servicios de construcción 
eléctrica. Esta norma tiene sido preparado 
por BICSI® / NECA® bajo la jurisdicción 
conjunta de BICSI y NECA, y aprobado 
por boleta de consenso de acuerdo con 
los requisitos de ANSI. Esta publicación 
está destinada a Cumplir con la edición del 
Código Eléctrico Nacional (NEC®) vigente 
en el momento de publicación. 
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GROSOR
(Pulg.)

1/4”

1/4”

1/4”

1/4”

1/4”

TOTAL
PERFORACIONES

14

16

44

16

32

CATÁLOGO

HBBBHR19KT

HBBB14210A

HBBB14416H

HBBBVR36KT

HBBBVR76KT

INCLUYE

Aisladores, Bases y Tornilleria

Aisladores y Bases

Aisladores y Bases

Aisladores, Bases y Tornilleria

Aisladores, Bases, Tornilleria y Trensilla

ALTURA
(Pulg.) 

3/4”

2”

4”

5/8”

5/8”

LONGITUD
(Pulg.) 

19”

10”

16”

36”

76”
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